
LıcENČNi sMLoUvA

uzavřená podle § 2358 a násl. a § 2371 a násl. Zákona Č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, v platném

mezi:

1.1.

1.2.

2.1.

Znění, Č.j. O42/2019/BUCH_CEN_D|L

(dále jen „Smlouva“)

MgA. Mgr. Vojtěch Buchta

Døudøva 379/27, 147 00 Praha 4
IČO; 76051161

- dále jen „autor“ -

CENDIS, s.p.

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nově Město, 110 00 Praha 1
IČO; 00311391
Spisová Značka: ALX 706 vedená u Městského Soudu v Praze
jednajíci panem Ing. Janem Paroubkem, 1. Zástupcem ředitele, pověřeným řízením
podniku

- dále jen „nabyvatel“ -

- autor a nabyvatel jsou společně také označování jako „strany“ -

ČI. 1 ÚVODNÍ usTANovENı

Autor prohlašuje, že je výlučným autorem výtvarného dila - animovaných postav
„Ticketků“, které je vyobrazeno v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „dilo“). Autor dále
prohlašuje, že dilo vytvořil sám a dílo splňuje Znaky autorského díla podle § 2 zákona
č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů

Autor prohlašuje, že jako autor je Oprávněn převést majetková práva autorská
k autorským dílům nebo jiným předmětům práv k duševnimu vlastnictví vytvořeným
v rámci dila.

ČI. 2 PŘEDMĚT SMLoUvY

Předmětem této smlouvy je poskytnutí výhradní, časově a teritoriálně neomezené
licence k dílu nabyvateli. Nabyvatel je oprávněn dílo užít Způsobem, který vyplývá Z
povahy díla, a sice všemi způsoby, které přicházejí ve smyslu autorského zákona v



2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

povahy díla, a sice všemi Způsoby, které přicházejí ve smyslu autorského zákona v
úvahu. Dle ustanovení §12 odst. 4 autorského Zákona je pak nabyvatel oprávněn
Zejména dílo užít:

a)

b)

C)

jeho Zpřístupněním veřejnosti, vystavením, rovněž a Zejména vydáním, i
opakovaným, v rozsahu, či nákladu, který nabyvatel shledá potřebným, jakož
i rozmnožováním nabyvatelem v neomezeném rozsahu Za účelem takového
vydání

Zpřístupňováním díla v síti Internet v neomezeném rozsahu. Výslovné se
stanoví, že v souvislostí s užitím díla je nabyvatel oprávněn šířit dílo v
elektronické, tištěné i jiné podobě a archivovat jej v elektronické nebo jiné
databázi Za tím účelem vytvořené;

v rámci užití díla dílo jakkoliv Zpracovat, upravit, spojit s jiným dílem (i
audiovizuálním), zařadit do souborného díla a takto jej užít; pro vyloučení
jakýchkoliv pochybností strany sjednávají, že nabyvatel je Oprávnén dílo užít
jako podklad pro výrobu reklamních předmětů (dále jen „reklamní předmět“).

Autor výslovně souhlasí s tím, že je nabyvatel oprávněn práva z licence a veškerá
další práva nabytá touto smlouvou Zcela nebo Zčásti, úplatně nebo bezúplatně
poskytnout třetí osobě (podlicence) nebo licencí zcela nebo Zčásti, úplatně nebo
bezúplatně postoupit třetí osobě, aniž by autorovi vznikal nárok na odměnu za toto
dodatečné využití.

Nabyvatelovo právo k užití díla je

a)

b)

C)

OI)

výhradní, čímž se rozumí, že autor nesmí poskytnout licenci třetí osobě a je
povinen, není-li sjednáno jinak, se i sám Zdržet výkonu práva užít dílo
Způsobem, ke kterému udělil licenci nabyvatelí ve smyslu této Smlouvy,

trvající po Celou dobu trvání autorských práv k dílu ve smyslu příslušných
ustanovení autorského Zákona v jeho platném Znění k datu převzetí díla
nabyvatelem,

teritoriálně neomezeně,

po celou dobu trvání majetkových práv autora.

Autor uděluje nabyvatelí svolení ke Zveřejnění díla, a to i bez uvedení jeho jména.

Nabyvatel je oprávněna dílo nebo jeho libovolnou části registrovat jako svoji
ochrannou známku.

Smluvní strany vylučují aplikaci § 2370 občanského Zákoníku, tzn. smlouvu v části



2.7.

2.8.

2.9.

2.10.

3.1.

3.2.

3.3.

týkající se poskytnutí licence není možné vypovédět.

Autorje oprávněn odstoupit od této Smlouvy podle ust. § 2378 a § 2379 občanského
Zákoníku nejdříve 10 let po podpisu této smlouvy.

Nabyvatel není povinen poskytnutou licenci užít. Nevyužije-li nabyvatel licenci vůbec,
poskytovatel není povinen vrátit nabyvateli Odménu, kterou Od něj na Základě této
licenční Smlouvy přijal.

Autor Odpovídá nabyvateli Za právní bezvadnost díla, kterou se rozumí, že užitím díla
nabyvatelem v rozsahu sjednaném touto smlouvou:

a) nebudou neoprávněné Zasažena autorská práva třetích osob,

b) nebudou neoprávněné Zasažena ani jiná práva a oprávněné zájmy třetích
osob, např. právo na Ochranu osobnosti fyzických osob a právo na Ochranu dobré
pověsti právnických osob,

c) nebudou pOrušeny Obecné závazné právní předpisy.

Pro případ, že by třetí osoba u nabyvatele uplatnila svá práva k dílu nebo jinak
Obdobně omezovala výkon nabyvatelova práva k užití díla, je nabyvatel povinen bez
Zbytečného odkladu O tom písemné informovat autora a autor je povinen bez
zbytečného odkladu učinit potřebná faktická a právní opatření k Ochraně výkonu
nabyvatelova práva dílo užít a případná práva třetích osob na vlastní náklady
vypořádat.

čı. 3 ODMÉNA

Strany sjednávají odměnu za poskytnutí licence podle této smlouvy ve výší 70.000,00
Kč. Takto dohodnutá cena Obsahuje veškeré náklady autora související
s poskytováním předmětu plnění nabyvateli, a to v rozsahu této smlouvy.

Odměna bude autorem vyúčtována nabyvateli po protokolárním předání díla. Smluvní
strany Sjednávají Splatnost faktury v délce 14 dní Ode dne doručení řádně vystavené
faktury nabyvateli se všemi náležitostmi daňového dokladu. V případě prodlení
nabyvatele s úhradou odměny, vzniká autorovi nárok na Zákonný úrok z prodlení ve
výši stanoveném Obecné závaznými právními předpisy.

V případě, že faktura nebude mit všechny náležitosti daňového dokladu stanovené
obecné závaznými právními předpisy, má nabyvatel právo ve lhůtě splatnosti vrátit
fakturu autorovi k Odstranění vad a neúplností. Vrácením faktury se staví lhůta
splatnosti původní faktury a nová lhůta splatnosti běží Ode dne doručení Opravené
nebo doplněné faktury bez vad nabyvateli.



3.4.

3.5.

4.1.

4.2.

5.1.

5.2.

Autor nemá právo na Žádnou další odměnu nad rámec odměny Sjednané v Odst. 1
tohoto článku. Odměna podle tohoto článku Zahrnuje odměnu Za všechna plnění
autora podle této smlouvy a tato cena je Konečná a neměnná. Dále smluvní strany
podpisem této smlouvy Shodně prohlašuji, Že takto sjednaná odměna autora je
adekvátní vzhledem k účelu licencí a Způsobu a okolnostem užití děl a k územnímu,
časovému a množstevnímu rozsahu licencí a autorovi nevzniká nárok na Odměnu
z rozmnoženiny či jiného užití díla.

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností autor tímto prohlašuje, Že v budoucnu nebude
od nabyvatele vymáhat jakoukoli další odměnu v Souvislosti S uzavřením této
smlouvy a/nebo poskytnutím licence.

ČI. 4 DOBA TRvÁNí SMLouvY

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na celou dobu trvání majetkových
autorských práv autora, či kterékoli fyzické Osoby, která pro autora dílo či kteroukoli
jeho část vytvořila, k dílu.

Pro vyloučení jakýchkoli pochybností Smluvní Strany výslovně sjednávají, Že udělena
licence a souhlasy autora obsažené v této smlouvě Züstávají případným skončením
právního vztahu založeného touto smlouvou, at' jiŽ by se jednalo o skončení
Z jakéhokoli důvodu, nedotčeny.

ČI. 5 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Autor odpovídá nabyvateli Za právní bezvadnost díla. Právní bezvadností díla se
rozumí:

a) Autor je jediným tvůrcem díla nebo vykonává veškerá práva k užití díla dle
této smlouvy Za spoluautora či spoluautory (§8 autorského zákona), dílo je
původní a jeho užitím podle této Smlouvy nebudou porušena autorská práva
třetích osob.

b) Užitím díla podle této smlouvy nebudou porušena ani jiná práva a oprávněně
Zájmy třetích osob, Zejména právo na Ochranu osobnosti fyzických osob,
právo na ochranu dobré pověsti právnických osob a práva z nekalé soutěže.

c) Dílo do okamžiku jeho převzetí nabyvatelem nebylo veřejně užito a autor
neudělil Žádné osobě souhlas kjeho užití.

Pokud by nabyvateli vznikla škoda nebo jiná újma z důvodu výše popsaných právních
vad díla, je autor povinen tuto škodu či jinou újmu nabyvateli na vlastní náklady
vypořádat.



5.3.

5.4.

5.5.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

Svůj Závazek udělit nabyvateli licence a převést na něj vlastnická práva k autorským
dílúm splní autor tak, že předá hmotný Substrát (elektronický nosič), jehož

prostřednictvím je dílo vyjádřeno nebo na něm je Zachyceno. O předání a převzetí

bude vyhotoven písemný předávací protokol.

Autor je povinen Zachovávat mlčenlivost o všech Skutečnostech, o nichž Se dozvěděl
v průběhu výkonu Své činnosti podle této Smlouvy. Autor bere na vědomí, že tyto

informace podléhající Obchodnímu tajemství, popřípadějsou jako důvěrné informace,
a to i po Zániku této smlouvy, s výjimkou informaci, které je nutné poskytnout třetí
osobě pro řádný výkon práv nebo povinností autora podle této Smlouvy, a informací,

kterějSou veřejně dostupné nebo jsou podle pokynů nabyvatele určeny ke Zveřejnění.

Povinnosti mlčenlivosti může autora Zprostit jen nabyvatel.

Pro případ, že nabyvatel užije dílo jako podklad kvýrobě reklamních předmětů,

Zavazuje Se nabyvatel na vlastni náklady předat autorovi vždy jedno vyhotovení
příslušného druhu reklamního předmětu.

ČI. 6 ZÁVÉREČNÁ uSTANovENı

Tato smlouva se řídí právem České republiky.

Ostatní práva a povinností výslovně neupravené touto smlouvou se řídí Občanským
Zákoníkem, a Zák. č. 121/2000 Sb., autorským Zákonem.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu všemi Stranami.

Tuto smlouvu je možné Zrušit nebo Změnit pouze písemnou dohodou stran.

Ukáže-Ii se některé ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným, zdánlivým nebo
nevymahatelným, nemá tato Skutečnost vliv na platnost, účinnost a vymáhatelnost
Zbývajících ustanovení Smlouvy. Vtakovém případě se Strany zavazují nahradit

případné neplatné, neúčinné, Zdánlivě nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy
novým ustanovením, které bude Svým účelem, co možné nejvíce Odpovídat účelu
neplatného, neúčinného, zdánlivého či nevymahatelného ustanovení.

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních S platností originálu, Z nichž každá
strana obdrží po jednom vyhotovení.

Nedílnou Součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - vyobrazení díla



ˇ v," Ah]
VPraZe dnefřfíí.: ..... 2019 VPraZedne.................2019

Autor Nabyvatel

MgA. Mgr. Vojtěch Buchta CENDIS, s.p.
Ing. Jan Paroubek,
1. Zástupce ředitele,
pověřený řízením podniku




